

PROTOKÓŁ Nr XLVI/2018
z sesji Rady Gminy Bieliny
z dnia 14 września 2018 roku

W sesji udział wzięło 14 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy – Sławomir Kopacz, Skarbnik Gminy – Emilia Bąk, Sekretarz Gminy – Jadwiga Wójcik, sołtysi, zaproszeni goście. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2,3.

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad został radny Pan Krzysztof Pawlik.

Przewodniczący rady Gminy Bieliny poinformował, że Pani Ewelina Czekaj złożyła rezygnację z mandatu radnego.

Protokół Nr XLV/2018 z sesji Rady Gminy z dnia 8 sierpnia 2018 roku został przyjęty 14 głosami „za”.

14 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami.
3. Rozpatrzenie projektu uchwał:
 - a. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2029
 - b. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok
 - c. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bieliny za I półrocze 2018 r.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Zapytania sołtysów i gości.
7. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych
8. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i gości
9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

Gośćmi spotkania byli: major Mirosław Wąchocki w Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Kielcach oraz major Paweł Bryndza z 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej, którzy przekazali informacje dotyczące formowania 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Na obradach sesji uczestniczył również Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek, który przekazał na ręce Wójta Gminy Bieliny umowę o dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków RPO WŚ na lata 2014-2020 dotyczącego kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy. W ramach przedsięwzięcia we wszystkich miejscowościach gminy Bieliny zostanie wymieniony system oświetlenia ulicznego. Stare, wysłużone lampy zostaną zastąpione nowymi – ledowymi. Zostanie także zainstalowany system sterowania i zarządzania energią. Gmina Bieliny otrzyma dofinansowanie w wysokości 2 798 070,60 zł

Pan Wójt powiedział m.in., że jest to kolejny projekt który będziemy realizować i kolejny projekt na który Gmina Bieliny pozyskała środki i na który gmina od wielu lat czekała. Projekt będzie realizowany w sposób kompleksowy. Praktycznie na terenie gminy nie zostanie ani jedna lampa startego typu lub będą wymieniane stare żarówki na żarówki ledowe, energooszczędne.

Pan Wójt podziękował Panu Piotrowi Żołądkowi za wsparcie i pomoc, jaką gmina otrzymała chociażby po nawalnym deszczu, który miał miejsce w maju. Podziękował całemu Zarządowi na czele z Panem Marszałkiem Adamem Jarubasem, pracownikom za wzorową współpracę.

Ad.2. Pan Wójt przedstawił działania podejmowane pomiędzy sesjami za okres od 08.08.2018 do 14.09.2018:

14.08.2018 - w Warszawie odbyła się konferencja prasowa podczas, której rozstrzygnięto konkurs „Na wsi najlepiej – 12 dobrych praktyk w turystyce wiejskiej” zorganizowany przez Polską Organizację Turystyczną. Konkurs obejmował cztery kategorie: wypoczynek u rolnika, wypoczynek na wsi, oferta wypoczynkowa turystyki wiejskiej, oferta szlaków kulinarnych na obszarach wiejskich w ramach którego wpłynęło 115 zgłoszeń z całej Polski spośród których wybrano 12 najlepszych zgłoszeń (po 3 w każdej z 4 kategorii). Zgłoszona przez Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach oferta wypoczynkowa „Sielsko i anielsko w Górach Świętokrzyskich” zajęła II miejsce w kategorii: oferta wypoczynkowa turystyki wiejskiej. Wśród dwunastu laureatów zajmując pierwsze miejsce w kategorii – oferta szlaków kulinarnych na terenach wiejskich został nagrodzony Szlak kulinarny „Świętokrzyska Kuźnia Smaków” do którego należy również Karczma Izba Dobrego Smaku w Hucie Szklanej prowadzona przez Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach. Szlak biegnie przez 8 powiatów (kielecki, opatowski, ostrowiecki, sandomierski, buski, pińczowski, staszowski, starachowicki) i gromadzi 72 miejsca pielęgnujące tradycję kulinarną regionu. Oferta wypoczynkowa „Sielsko i anielsko w Górach Świętokrzyskich” to pakiet atrakcji dla turystów odwiedzających Góry Świętokrzyskie – Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej, Karczma Izba Dobrego Smaku w Hucie Szklanej oraz gry terenowe Kraina Legend Świętokrzyskich.

15.08.2018 - odbyły się Dożynki Gminy Bieliny. Pan Wójt podziękował radnym, sołtysom oraz wszystkim mieszkańcom za uczestnictwo w dożynkach, organizację wieńcy dożynkowych.

18.08.2018- w Osadzie Średniowiecznej odbył się Dzień Seniora połączony z akcją profilaktyczną.

21.08.2018 – w Centrum cztery szkoły z terenu gminy Bieliny t.j. Szkoła Podstawowa im Jana Pawła II w Bielinach, Szkoła Podstawowa w Hucie Podlisy, Hucie Nowej i Lechowie podpisały umowy i otrzymają fundusze unijne na realizację projektów z zakresu nauczania z wykorzystaniem narzędzi technologii informacyjno-komunikacyjnych. Łączna wartość dofinansowania projektów to ponad 393 tysiące złotych.

26.08.2018- odbyły się Dożynki Powiatowe.

- odbyło się podsumowanie projektu „Mania Działania” skierowanego do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

04 - 06.09.2018- w Krynicy odbyło się Forum Ekonomiczne

09.09.2018 – rozpoczęły się uroczystości odpustowe w Sanktuarium na Świętym Krzyżu.

- odprawiona została coroczna msza święta na Cmentarzu Cholerycznym w Lechowie.

11.09.2018 – w budynku Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach odbyło się uroczyste podpisanie umowy o przyznanie pomocy pomiędzy Zarząd Województwa, a Zarząd Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry” w ramach podziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na projekt grantowy w ramach Przedsięwzięcia I.I.5 Organizacja wydarzeń i działań promujących obszar.

13.09.2018 – w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się uroczyste podpisanie umów z beneficjentami projektów w ramach Rządowego Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka w roku 2018 „Razem

Bezpiecznie”. Projekt gminy Bieliny będzie realizowany w ramach celu 4 – Edukacja dla bezpieczeństwa w formie mikroprojektu. Działania zaplanowane w projekcie koncentrują się głównie na upowszechnianiu wiedzy i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Odbędą się zatem szkolenia skierowane dla uczniów wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy, kadry pedagogicznej oraz rodziców. Każda placówka wzbogaci się również o zestaw szkoleniowy niezbędny do nauki pierwszej pomocy przedmedycznej. Zostanie zakupiony także defibrylator zewnętrzny. Kwota pozyskanych środków 20 800,00 zł.

W poszczególnych sołectwach odbywają się zebrania wiejskie, które dotyczą wybrania zadań do realizacji w 2019 roku z funduszu sołeckiego.

30.08.2018 – w Kielcach odbyło się spotkanie dotyczące rozmów w sprawie przywrócenia Posterunku Policji w Bielinach. Jest duże prawdopodobieństwo, że Posterunek będzie przywrócony.

Ad. 3a. 3.b. Pan Wójt przedstawił projekt uchwał.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2018-2029 mają odniesienie w zmianach w budżecie. Pytań brak.

W sprawie zmian w budżecie gminy powiedział m.in., że wprowadzamy 250 000zł na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 74 000zł środków na drogi pozyskane z zewnątrz na usuwanie klęsk żywiołowych, 20 000 zł środki na projekt Razem Bezpiecznie, 86 000 zł jest to zwrot z funduszu sołeckiego t.j. 34%, 90 000 zł zwiększenie subwencji oświatowej.

W projekcie uchwały jest zapis, który upoważnia Wójta do udzielenia w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 140 000 zł. Pan Wójt wyjaśnił, że dotyczy to pożyczki, która będzie udzielona dla parafii w Hucie Nowej. Po wykonaniu robót i otrzymaniu refundacji przez Parafie kwota będzie zwrócona do budżetu gminy. Pytań brak.

Uchwała Nr XLVI/380/18 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2018-2029 została przyjęta 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XLVI/381/18 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2018 rok została przyjęta 14 głosami „za”.

Ad. 3.c. Projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego w realizacji przebudowy drogi powiatowej Bieliny – Makoszyn i remont drogi powiatowej Czaplów-Huta Nowa – Huta Stara – Święty Krzyż wraz z pobocznymi i przepustami zjazdowymi w kwocie 300 000, 00 zł.

Radny Pan Leszek Bakalarz zapytał, czy będzie naprawa drogi Makoszyn Widelki.

Pan Wójt odpowiedział, że został spisany protokół. Przedstawił procedurę, jaką należy przejść, aby można było tę drogę remontować.

Uchwała Nr XLVI/382/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego została przyjęta 14 głosami „za”.

Ad.4. Pan Wójt przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bieliny za I półrocze 2018 r. , przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do przebiegu wykonania budżetu Gminy Bieliny za I półrocze.

Ad.5.6.7.8.

Radny Pan Dariusz Sala zapytał o remont chodnika na ul. Żeromskiego.

Pan Wójt odpowiedział, że chcielibyśmy remont zacząć szybko, ale jest problem z wyłonieniem firmy, która wykona remont w rozsądnej cenie.

Radny Pan Leszek Bakalarz poprosił o interwencję, aby lekarz z Ośrodka z Makoszyna nie był zabierany do Ośrodka Zdrowia w Bielinach.

Pan Wójt odpowiedział, że będziemy w tej sprawie rozmawiać.

Sołtys sołectwa Makoszyn Pan Tadeusz Baran zapytał, czy popękane płytki na chodniku przy drodze w Makoszynie w kierunku Lechowa można by było zastąpić czymś mocniejszym np. kratownicą.

Pan Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie kratownice nie zdadzą egzaminu, a tam, gdzie są luźno położone giną.

Sołtys zapytał również o czyszczenie zarośniętych chodników.

Pan Wójt nie zadeklarował, że będziemy wszędzie czyścić chodniki i pobocza. Pan Wójt przedstawił jak Powiat i Województwo porządkuje pobocza i chodniki przy swoich drogach.

Radny Pan Dariusz Sala zapytał o przetarg na oświetlenie na ul. Langiewicza.

Pan Wójt odpowiedział, że będzie ogłoszony drugi przetarg, ale prawdopodobnie oferty będą bardzo drogie i nie zdołamy tego zadania zrealizować w tym roku.

Radny Pan Marcin Brożyna zapytało o odwodnienie na ul. Starowiejskiej.

Pan Wójt odpowiedział, że nad tym zadaniem będziemy się zastanawiać.

Przewodniczący Pan Józef Gawęcki zapytał, czy jest możliwość wysypania poboczy przy nowo położonym asfalcie.

Pan Wójt odpowiedział, że będziemy rozmawiać z firmą, zakończenie robót jest do końca września.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki przypomniał radnym o złożeniu oświadczenia majątkowego w związku z zakończeniem kadencji rady gminy.

Ad. 9. Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podziękował zebranych i o godzinie 10.50 zakończył obrady sesji Rady Gminy Bieliny.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała: Agata Sala

Sekretarz obrad: Krzysztof Pawlik

Przewodniczył: Józef Gawęcki